

# Preisliste Winter 2025/2026

Preisliste Nr. 1 gültig ab 30.06.2025



## Winterlager 01.10.2025 - 31.03.2026

### An Land für Jahresliegeplatzinhaber

exkl. Krantarif, pro m <sup>2</sup>	€ 16,00
-------------------------------------	---------

Haben Sie einen Sommervertrag? Dann verlängern wir den Vertrag auf einen Jahresvertrag damit diesen Tarif genutzt werden kann.

### Extern (nicht Liegeplatzinhaber)

exkl. Krantarif, pro m <sup>2</sup>	€ 29,50
-------------------------------------	---------

## Winterliegeplatz im Wasser 01.11.2025 - 31.03.2026

pro m <sup>2</sup>	€ 18,00
--------------------	---------

## Jollen im Wintersaison 01.11.2025 - 31.03.2026

Optimistenplatz	€ 50,00
Miete Jollenplatz bis 2,5 m	€ 75,00
Miete Jollenplatz bis 5 m	€ 110,00
Lager Trailer pro m <sup>2</sup>	€ 22,00

## Krantarif

Inklusiv aus- und ins Wasser kranen, Reinigung

Unterwasserschiff, Bockmiete, Transport mit Bootwagen.

### Schiffe bis:

2 t	€ 420,00
5 t	€ 440,00
8 t	€ 500,00
10 t	€ 570,00
12 t	€ 690,00
15 t	€ 810,00

Sind im Winterlager "grosse Reparaturen" geplant?

Bitte melde es uns.

## Mastenkran

Mast setzen oder legen pro ½ Stunde	€ 125,00
Extra Assistenz Mastenkran bei ≥ 2 Salingen oder Steckmast, pro ½ Stunde	€ 42,00

## Mastenlager

Mastlagerung pro Saison bis 11 Meter, außen	€ 100,00
ab 11 Meter, außen	€ 145,00
Mastlagerung mit Radar oder grosse Mastankleidung pro Saison, außen	€ 196,00

## Festanschluss

bei Winterliegeplatz im Wasser während der Winterperiode, excl. Verbrauch.	€ 50,00
Stromverbrauch pro kWh*	€ 0,65

\* Der aktuelle Preis steht auf [www.waterlandyacht.de/preisangaben](http://www.waterlandyacht.de/preisangaben)

## Segellagerung in beheiztem Lager,

maximal 3 Stück (selbst anzuliefern)	€ 60,00
--------------------------------------	---------

<b>Abschlagen oder Anschlagen der Segel oder Winterzelt pro Mann pro ½ Stunde</b>	€ 42,00
---	---------

<b>Transport</b> von Liegeplatz zum Kran oder vv pro ½ Stunde (inkl. 1 Mann und Schleppboot)	€ 120,00
--	----------

<b>Lagerung Gasflasche</b> pro Stück	€ 10,00
--------------------------------------	---------

*Während des Winterlagers ist es verboten*

*Gasflaschen an Bord zu haben*

## Zusätzliche Kosten

für nicht Liegeplatzinhaber nach 01.04.2026: pro Meter pro Tag	€ 2,50
--	--------

Preise inkl. 21% Mehrwertsteuer / Preisänderungen vorbehalten.

Es gelten die HISWA Hafen- und Werftvorschriften, die Hafenvorschriften des Jachthafens Waterland, ebenso die Hafen-Bedingungen mbz die Arbeit an Yachten im Winterlager. Für alle Verträge sind die allgemeinen HISWA Bedingungen für das Mieten und Vermieten von Liege- oder Stellplätzen durch zu führen.